1. Cor. 12.

Vt D. Lud-
gerus variis
Dei charita-
tibus ha-
buerit
Rom. 16.

Thuidi-
scâ, id est,
Teutonici-
cam.

De doctrina & ingenio eius. Cap. 31.

Erat enim isdem sanctus Ludgerus in scripturis sacris non mediocriter erudi-
tus, quòd in plerisque opusculis, quæ ipse fecit, liquido apparet. Nam ea, quæ
in passione sancti Martyris Bonifacij de eo prætermissa nouerat, primordia sci-
licet vitæ eius, aduentum atque ordinationem, pulchro sermone conscripsit.
Composuit & libellum de vita suorum quondam doctorum, venerabilium æquè sa-
cerdotum, Gregorij & Albrici: in quo vel ingenij eius acumen, vel eloquij splendor
elucet. Quòdque non minima admiratione eget, inter varias occupationes, quibus
in dictando, prædicando, orando iugiter occupatus tenebatur, discipulis quotidie su-
is diuinas scripturas semotim tradere consuevit, & profundiora quæque eis explanare.

Scripta S.
Ludgeri.

Quic.

Quicquid in ipsis morale esse videbatur, auditoribus suis sedulo commendauit: quicquid alios docuit, ipse prius impleuit. Ita suis duplici consulebat modo: durioribus & simplicioribus, vita: intelligentioribus, lingua. Illos exemplis, istos verbis ad veritatis viam trahebat. Vnde non immerito tale * præconium merebatur, talem eius esse doctrinam, qualem & vitam: talem vitam, qualem doctrinam: ita eum docere, vt facere: ita facere, vt docere. Cucullam ideo non portabat, quia regularem nunquam promissionem fecit: sub canonico habitu monachorum perfecte vitam impleuit. Ciliciū, quod veste abscondi poterat, ita vsque ad finem vitæ tulit, vt hoc eum nemo præter familiarissimos suos ferre sciret. Carnem spiritui repugnantem vigilijs, ieiunijs, & omnibus, quibus poterat, modis domabat: moderatiorem tamen se aliorum oculis ostendere malebat, nè quis eum iuxta id, quod Apostolus ait, existimaret supra id, quod videbat illum, aut audiebat ab illo. Cuius rei gratia, vt probaret omnia munda mundis, & nihil reiiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur, carniū esum certis temporibus non renuit: saturatum tamen illum cibo aut potu nemo audiuit, nemo certe vnquam vidit. Conuiuia, vt potè episcopus, non nunquam exhibebat: ad hæc commixtum vel diuites vel pauperes inuitas, corpora eorum alimentis, animas reficiebat documentis. Inter summos & minimos ita mediū incesit, vt illorum altitudinem humiliaret, istorū deiectionem sublimaret. Ita se, iuxta Apostolum, pro singulorum meritis & vtilitibus singulis conformans & coaptans, neque subiectos contra ius conditionis despexit, neque prælatos contra iustitiæ regulam honorauit.